O sebeple biz, önce *usûl/yöntem*, *tefsir*, *te'vil* ve *tefsir ile te'vil arasındaki fark/farklar* hakkındaki görüşümüzü özet hâlinde belirtmek, sonra da asıl konumuza "Tefsir ve Te'vil'de Temel İlkeler"i belirlerken tespit etmiş olduğumuz Secavendî (v. 560/1165)'nin Kur'an'a sonradan koyduğu hatalı üç durak işaretini okuyucuların dikkatine arz etmek istiyoruz.

## A. Kur'ân-ı Kerîm'i Tefsirde Uygulanan Usûl/Yöntem

### a. Usûl Kavramı

*Usûl* kavramı, Türkçede ve Arapçada, az da olsa, farklı anlamlarda kullanılmaktadır.

Secavendler ve Secavendî

Kur'an'a sonradan konulan işaretlerden biri de “secavend”lerdir. Bu işaretlerden ش م ط ج ز harflerini ilk defa koyan ilim adamı, Muhammed b.

<sup>119</sup> Tahsin Görgün, *Klâsik Anlama Yöntemlerinin (Fıkıh ve Tefsir Usûlü) İmkân ve Sınırları*, s. 11.

Tayfur es-Secavendî'dir (v. 560/1165). Daha sonra başka ilim adamları da bunlara ilavede bulunarak *secavendler* oluşmuştur.<sup>120</sup> Bunlar, aynen Türkçedeki noktalama işaretleri mahiyetindedirler. Düzgün okumayı ve doğru anlamayı sağlamak amacıyla yerlerine konulmuşlardır.

Bu *secavendlerin*, Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ehil görülen kişilerce oluşturulmuş bir komisyon tarafından yeniden gözden geçirilmesi gerekmektedir. Biz, bir ilim adamı kimliğimizle yayımlamış olduğumuz bu makale ile üzerimize düşen görevi yaptığımız kanaatindeyiz.

<sup>130</sup> el-Kaysî, Mekki b. Ebî Talib (v. 437/1045), *Kitâbü Müşkili l’rabi’l-Kur’ân* (nşr. Yâsîn Muhammed es-Sevvas), Şam, 2. bsk., ts., 1/373.